61. Ald., nomen; rectius, numen. Heinsius et Cham., insecabile? interrogans.

62. Weitz., Widm., Bong., Fabr., Alex., Rat., Mar. a secunda manu, Cain peremptor. Vat. A, Bonon., Prag., Mar. a prima manu Rat., supra, Egm.,

Put., Rott., tres Torr., cadit perempta, scilicet mens Marcionis. Thuan., cadit peremptor. Aldus, cadit peremptor. Widm. ad oram, mens perempta cadit, contra metrum. Teolius Heinsio inhaeret, Cadit perempta, quamvis astruat, duos codd. Vatt. illi lavere, cæteros peremptor præferre, ut in Vulgatis.

63. Ald., Fabr., Gis., illitus. Tbuana, Rot., Canch., tres Torr., Bonon., oblitus ab obliquo, quod amplexus est Heinsius, et cum Heinsio recentiores. Plerique halius, aut alitus cum glossa ridicula nutritus ut Vat. A, Alex., Urb., Mar., Prag., Rat., Weitz. Metrum non patitur alitus pro nutritus. Ego accipio allitus ab allino, quo verbo usus est Cicero, et Horatius in Arte poetica, incomptis allinet atrum Transverso calamo signum; et sensus est idem ac in oblitus aut illitus, hoc est maculatus. Omitti autem altera e duabus consonantibus facile potuit. Isidorus lib. 1 Etym., cap. 27, ex Victorino ait, veteres non duplicasse litteras, sed supra sicillos apposuisse, ut sella, ser'a, as'eres. In antiquis marmoribus sæpe desideratur una e duabus consonantibus quæ in aliqua voce essent duplicandæ. Prudentius Marcionem cum Caino confert: in eodem vero Marcione rursus inter carnem et mentem distinguit; carnem nomine Caini intelligit, quod male triumphaverit de mente, eam præcipitem trahens.

HAMARTIGENIA.

500 Quo te præcipitat rabies tua, perfide
[Cain,

Divisor blasphemæ Dei? tibi conditor unus

Non liquet, et bifidæ caligant nubia lucis.

Insincera acies duo per divortia semper

5 Spargitur, in geminis visum frustra a figuris

GLOSSÆ VETERES.

1. Cain, Marcionita, l.
3. Liquet, manifestatur, patet. — Lucis, oculorum, Iso.

- D 4. Insincera, impura, non pura. — Acies, visus. — Divortia, diviamina, diverticuli, l.
5. Frustrata, ipsa acies, l.

COMMENTARIUS.

1. Argumentum operis titulo exprimitur Adversus Marcionitas, qui duos deos esse affirmant, in Rat., Prag., Thuan., Oxon., Alex. In Aldo, affirmabant; Vat. A, asserunt. Gis. 2 edit., Hamartigenia, alis omissis, et ad oram Dicitæ.

2. Lupus Ferrariensis epist. 20 ad Aluinum hunc versum et ejus auctorem hoc elogio prosequitur: Græcus quidam Græcos BLASPHEMUS dicere correpta penultima mihi constanter asseruit. ... Tamen Aurelius Prudentius, qui apud plerosque vehementissime ce-

lebratur, id nomen sic posuit, DIVISOR BLASPHEMÆ DEI. Hinc igitur longe lateque manavit, ut BLASPHEMUS, et BLASPHEMO accentum in penultima syllaba sortirentur. Lupus accentum cum syllabæ quantitate confundit: nam penultima in blasphemus est longa, accentus vero est in antepenultima. Vide Proleg.